
Raadsbesluit Rijswijk 

De gemeenteraad van Rijswijk, 
Bijeen in openbare vergadering op 11 mei 2021 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 
d.d. 6 aprii 2021, nr. 21 020 

BESLUIT: 

De paraplubeheersverordening parkeernormering Rijswijk met het ION 
NL.IMRO.0603.bvParapluparkeren-VA01 , bestaande uit de verbeelding en de regels en voorzien 
van een toelichting, vast te stellen. 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 11 mei 
2021 

De gemeenteraad, 
de griffier, de voorzitter, 

Corsanr. 21.020793 Pagina 4 van 4 



Rijswijk 

At 
B E K E N D M A K I N G VAN R A A D S B E S L U I T E N 

Corsanr. 21.028986 

Vaststelling "Paraplubeheersverordening parkeernormering Rijswijk" 

Burgemeester en wethouders van Rijswijk maken bekend dat de gemeenteraad de 
"Paraplubeheersverordening parkeernormering Rijswijk" op 11 mei 2021 heeft vastgesteld. 

Begrenzing plangebied 
Deze parapluherziening is een beheersverordening voor alle gebieden van de gemeente Rijswijk 
waar een beheersverordening geldt. Deze beheersverordening reguleert uitsluitend het parkeren. 

Aanleiding en aard nieuwe beheersverordening 
In 2018 is de Parapluherziening parkeernormering Rijswijk in werking getreden. Dit is een regeling 
voor alle planologische maatregelen om het wegvallen van de parkeernorm in de bouwverordening te 
kunnen opvangen. De parapluherziening is een bestemmingsplan voor het gehele grondgebied van 
de gemeente Rijswijk dat uitsluitend het parkeren reguleert. Uit recente jurisprudentie is echter 
gebleken dat deze parapluherziening niet geldt voor gebieden waar een beheersverordening voor is 
vastgesteld. Dit betekent dater momenteel geen parkeerregeling geldt voor de gebieden met een 
beheersverordening. Om die reden is de Paraplubeheersverordening parkeernormering Rijswijk 
opgesteld. 

Ter inzage 
De Paraplubeheersverordening parkeernormering Rijswijk kunt u alleen inzien op afspraak bij de balie 
Publieksvoorlichting in het stadhuis van Rijswijk. Voor het maken van een afspraak kunt u contact 
opnemen met het Klantcontactcenter van de gemeente op werkdagen tussen 8:30 uur en 17:00 uur, 
via het telefoonnummer 14070. 

De beheersverordening is ook digitaal beschikbaar via www.rijswijk.nl en 
www.ruimtelijkeplannen.nl.Op die website kunt u het beste zoeken op het volgende 
identificatienummer {IDN): NL.IMRO.0603.bvParapluparkeren-VA01. De vastgestelde 
beheersverordening treedt in werking op 21 mei 2021. Tegen de vastgestelde beheersverordening 
kan geen bezwaar en beroep worden aangetekend. 

Nadere informatie? 
Voor nadere informatie kunt u contact opnemen met het Klantcontactcenter van de gemeente, via het 
telefoonnummer 14070. U kunt dan vragen of u kunt spreken met een medewerker van het team 
Ruimte. 

Rijswijk, 20 mei 2021 
De raad 

de voorzitter, 

64 > 
mr.drs. G.A.A. Verkerk 

25-3-2021 13:58:00 Pagina 1 van 1 


